



ما هنوز پیروز نشدیدم

ما اگر اعتقادمان این باشد که پیروز شدیم دیگر رو به سستی می‌رویم و ما (هنوز) پیروز نشدیدم. ما مانعها را حلال یک مقدار می‌کردیم، ریشه‌هاشان هم هنوز باقی است. (ا.ا. آمریکا به این زودی دست از ما برمی‌دارد؛ ادنیس هم دست از ما برمی‌دارد، شوروی هم دست برمی‌دارد. اینها همه درصدد هستند که نقاط ضعف در ما پیدا بشود.

صحیفه امام؛ ج ۶؛ ق ۴۲۲ | قم ۱۷ فروردین ۱۳۵۸

سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر - ۲

مارادونا را ول کن، هوشنگ را بچسب!

سعید مستغابی
تا اینجا یعنی روز سوم سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر هنوز در انتظار تحقق سنیمنای امید مورد نظر جناب ریاست سازمان سینمایی مانده‌ام که در روز افتتاحیه آنچنان با قوت و تحکم، وعده آن را داد که فکر کردیم عن‌قریب با دیدن فیلم‌های این جشنواره، حتی افراد سرخورده مایوس در حال خودکشی هم به زندگی برگشته و تقاضای وام ساخت و ساز می‌کنند! اما تا اینجا (به جز یکی دو مورد) اغلب فیلم‌ها یا ساختاری ضعیف و محتوایی افسرده‌کننده، می‌تواند آدم‌های سرخوش و سرحال را نیز به لب بی‌شتمال آورد! خودتان قضاوت کنید: در یک فیلم حجاج آقای عسبی و سرخورده در حالی راهی زیارت مشهد است که پسرش به قتل رسیده و مادر پسر به دنبال کسب رضایت او تا خود محوطه حرم امام رضاعلیه (سلام) هم غش و ضعف می‌کند و دزد بدبختی نیز در این میان هم پول و مدارک حجاج آقا را به سرسرفت می‌برد و هم دار و ندار زن بیچاره دیگری به قتل‌رشد و بقیه قاضیلر بر سر جنازه وی درحال دعواهای جنون‌آمیز هستند. در فیلم دیگر زوجی دچار به هم‌ریختگی خانوادگی شده و در یک فیلم هم بچه زوج دیگر از پشتبام پرت شده می‌میرد و در فیلم دیگری…

نگار

آزدها خارج می‌شود!

حالا در این میان چیزی برنامہ «خندوانه» تلویزیون با ادعای اینکه «تا کی می‌خواهیم از بدبختی صحبت کنیم»، با بسرفت و بی‌ادبانه‌ی ما، ما را در این انتظار گذارد که حتما با فیلمی مفرح و سرخوش مواجه خواهیم بود، البته با این امید که خنده‌های زورکی «خندوانه» را نداشته باشد. اما نشان به آن نشان که فیلم با خودکشی یکی پدر آغاز شده و سپس با حلول روح پدر در دزد دختر داغدارش، وارد فضای مرمی و هراس‌گرزیده و در حالی که هنوز گرم سر و کله زن‌نماش دختر با روح پدر هستیم، ناگهان ماجرا سرکج کرده و یک دفعه دختر حساس و داغدار، پوست عوی نموده و علاوه بر کلمبو و پاورو و خیم مارپلر، و مومو و ژانولد هم می‌شود، روی سقف مائین علق می‌زند و صورت توری می‌شود! آپرکات می‌رود! حالا در این سری و سکه یک آل کاپون پدید می‌آید که معلوم نیست باید به آن خندید یا برای حشورش گریست؟ چون وقتی قرار است سخن باشد و پرتساند، خنده‌دار می‌شود و مانند شوخی و بذله‌گویی، گره به‌آور است! این عوچی پس قضاها در همان فضای زرد و خرد و خود بدبختی و ناامیدی و اسلش‌کشی هم هست و به همه اینها، البته سوره و صداهای آزاردهنده را هم اضافه کنید. خلاصه اینکه آشفته بازار غربی به عنوان فیلم در برابرمان قرار می‌گیرد و بد جشنواره سال گذشته و تصویر متحرکی به نام «آزدها وارد می‌شود» تلغی می‌شود (که البته عنصر اصلی آن «آزدها» اسلسل در این فیلم نیز حضور جدی دارد). سانساید برای این فیلم به جای «نگار»، «آزدها وارد می‌شود۲» یا «آزدها خارج می‌شود» بود، با مسما به نظر می‌رسید چون واقعا هم آزدهایی که سال گذشته وارد شد، در فیلم «نگار» از صحنه روزگار خارج گردید!

اما علی‌رغم ادعای فیلمساز مبنی بر دیوانه‌ناری درآوردن «نگار» مانند «آزدها وارد می‌شود» و برخلاف توهمات فیلمساز آن‌ها اصلا «فیلم» به حساب نمی‌آید که بخواهیم آن را از نوع دیوانه‌ناری یا پارودی و امثال آن بدانیم. فیلم‌های دیوانه‌ناری (که کله از هر چیز یک «فیلم» به شمار می‌آیند) در تاریخ سینما کم‌نیستند، از قدیمی‌ترها که بگذریم، امثال تارانتینو، وودرزیگ و گای ریچی و فیلم‌هایی مانند «پالپ فیکشن» و «ژر شفق تا قاف» و «فانته‌تی» مثال‌های قابل ذکری به نظر می‌رسند که در درجه نخست سرر و شکل یک فیلم سینمایی را داشته و دیوانه بازی خود را در قاب سینما نشان می‌دهند اما متأسفانه در آثار ما مانند «نگار» تنها با یک سری تصاویر آشفته و بی‌ربط فقط با اعصاب مخاطب بازی شده و احتمالا وی را به فضاهایی از نوع مایخولیو نزدیک‌تر می‌سازد تا اینکه بخواید او را از غم و ناراحتی فرضی برهاند، یعنی درست‌حالت نیت کار نگار!

ماجان

من پدر نیستم

حالا در میانه این دیوانه‌ناری‌های جعلی، با اثری دیگر به نام «ماجان» مواجه می‌شویم که در فضایی سادستی، به اصطلاح خانواده‌های را با فرزندنی معلول به نمایش می‌گذارد که پدر خانواده همواره مانند موبوبی سرسز آنها ظاهر شده و با چوب و چماق در حال سرپرستی این خانواده‌نگون‌بخت است! دعواهای پایان‌ناپذیر و زد و خورد‌های عصبی‌کننده به علاوه حضور زنی دیگر در این فضای دربوداغان … و مخاطب را به ورطه سرخوردگی نزدیک می‌سازد.

اما وقتی دربرایم که سانسازده این اثر، مدیر مرکز روزنمایشی رسانه ملی است و در واقع اغلب سریال‌ها و مجموعه‌های تلویزیونی با نظر و تحت مدیریت ایشان تولید می‌شوند تازه درمی‌یابیم که چرا یک خانواده درست دردمان در اغلب این مجموعه‌ها و سریال‌ها پیدا نمی‌شود؛ تازه متوجه می‌شویم چرا این مهم‌ترین رکن جامعه اسلامی یعنی خانواده‌ها، در اغلب حتی قابل قبول‌ترین سریال‌ها نیز درهریخته و آشفته و ناقصی است!

اگرچه پیش از این نیز جناب مدیر و فیلمساز ما، با فیلمنامه‌هایی همچون «قصه پریا» و «من پدر نیستم» (که با واکنش شدید افکار مختلف مردم و نامه جمعه و جماعات و نمایندگان مجلس، از پرده پایین کشیده شد) و همچنین «خوابزنده‌ها» با آن فضاهای سادبستی و هیمارگویی، نوع نگاه خود به جامعه و خانواده را بروز داده بود و حالا با اولین کار به بی‌اعتنا، سینمایی خود که به لحاظ ساختاری در حد یک کار آماتوری سپور ۸ می‌نویسد، (رأسا به میدان آمده اما از شدت ضعف قوم حتی نتوانسته به بخش سابقه اسمال جشنواره راه یابد که به جز حذف آثار مهم مانند «پریاترور چنین» و «هوی کوب»، تقریبا به‌گونه‌ای فلغی رقم می‌سابقه ۴۴ فیلم را در بخش سابقه به ثبت رسانده است!

این از مدیر گروه سریال‌های رسانه ملی و آن هم از برنامه‌ساز تلویزیون که مدعی شاد کردن مردم است، دیگر از شهروندفکری که اسامتا وی قاف افسردگی و سرخوردگی سیر می‌کند چه انتظاری می‌توان داشت؟ یعنی قافر بود موافق مارادونا باشیم که گل زنده ما هوشنگ‌ها توپ را مدام به سقف دروازه خودی می‌کوبند!

و واکنش به اقدام اخیر ترامپ انجام شد

نصب پرچم آمریکا زیر پای مسافران در فرودگاه مهرآباد



در پی اقدام مسئولان دولت آمریکا برای ممنوعیت صدور روادید جهت تبعه‌های ایرانی، حشمت‌خان فرودگاه مهرآباد در اقدامی خلافخانه، مقابل یکی از درب‌های خروجی فرودگاه مهرآباد اقدام به نصب پرچم آمریکا بر روی زمین کردند تا مسافران هنگام خروج از روی پرچم آمریکا عبور کنند. به گزارش راه دانه البته در سالتی که این اقدام صورت گرفته یک درب خروجی دیگر هم وجود دارد ولی براساس مشاهدات، اکثر قریب به اتفاق مسافران هنگام خروج ترجیح می‌دهند تا از روی پرچم آمریکا عبور کنند. بعد از رسانه‌ای شدن این موضوع، مسئولان دولتی فشار زیادی را برای جمع کردن پرچم‌های دولت متخاصم آمریکا از زیر پای مسافران فرودگاه به عمل آورده‌اند ولی با توجه به استقبال مسافران از این اقدام، پرچم آمریکا همچنان جلوی یکی از درب‌های خروجی قرار دارد.

روحانی: امنیت و آسایش کشورمان در سایه ایثار و جانفشانی شهدا و جانبازان است

دردیدار با جانباز ۷۰ درصد

اخبار کشور

روحانی: امنیت و آسایش کشورمان در سایه ایثار و جانفشانی شهدا و جانبازان است



روحانی همچنین در دیدار علی اصغر امیدی، جانباز ۷۰ درصد که در فضایی معنوی و صمیمی انجام شد، گفت: دیدار با جانبازان و خانواده معظم شهدا و ایثارگران، وظیفه و توفیقی برای دولت است. وی تصریح کرد: جانبازان، شهدا و ایثارگران با فدکاری خود کشور، نظام و ملت را بیمه کردند و

سخنگوی وزارت امورخارجه:

ادعاهای مایکل فلین بی‌پایه، تکراری و تحریک‌آمیز است

گروه‌هایی که بطور مستقیم یا غیرمستقیم مورد حمایت‌های مالی، لجستیکی و اطلاعاتی آمریکا و شرایط قرار دارند. وی ادامه داد: جای تأسف است که دولت آمریکا به جای قدردانی از ملت ایران برای مبارزه مستقیم با تروریسم، با تکرار ادعاهای بی‌اساس و اتخاذ سیاست‌های نابخردانه عملا به گروه‌های تروریستی کمک می‌کند.

به گزارش فارس، بهرام قاسمی در واکنش به سخنان مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران، اظهار داشت: این سخنان حاوی ادعاهای بی‌پایه، تکراری و تحریک‌آمیز است و در حالی بیان می‌شود که تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با گروه‌های تروریستی در منطقه خاورمیانه بر کسبی پوشیده نیست؛

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه یکی از این سیاست‌ها، تصمیم اخیر دولت ایالات متحده در ایجاد محدودیتی برای ورود شهروندان برخی کشورهای اسلامی به آن کشور است، گفت: این تصمیم نابه‌جا و تبعیض‌آمیز که مورد انتقاد دولت‌ها و ملت‌ها در اقصی نقاط جهان از جمله در آمریکا قرار

و وی بیسان داشت: در این زمینه ادعاهای

در جمع نتخبگان اردستانی

لاریجانی: نواقص بخش تولید باید برطرف شود

داشت: به دلیل دسترسی سخت به این مناطق باید موتور محرک برای سرمایه‌گذاران در این مناطق ایجاد کرد، به نظر می‌رسد باید صندوق‌های خصوصی به این افراد وام بدهند به بخش‌های دولتی که خودبخودی از اینگونه موارد در برنامه ششم حصوصیات زیادی داشته‌ام سمت‌گیری‌ها به آن اهداف باشد.

لاریجانی ادامه داد: ظرفیت اقتصادی برای اینکه بتواند بر اینکه حرف‌های مهمی در بخش تولید در کشور هستند و در این شرایط بسیار غاب و پرماجرایی منفی موضوع خوشحالی‌ام هم اضافه شده، اما هنوز از ظرفیت معادن در کشور به درستی استفاده نشده است. ۵ الی ۶ درصد بیشتر معادن کشور اکتشاف نشده‌اند، بنابراین باید در این زمینه‌ها تدابیر اساسی اندیشیده شود.

وی در مصاحبه با روسیا‌لیوم، ابتدا به حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه در تابستان ۲۰۱۴ پرداخت و گفت: به دلیل اوضاع منطقه عربی و عدم ثبات در مصر و تونس و نیز شرایط در سوریه، عراق و برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، اسرائیلی‌ها فکر کردند که فرصت برای حمله به نوار غزه و اشغال دوباره آن فراهم شد، اما چه چیزی اتفاق افتاد؟ جنگ چند روزی (۵۱ روز) ادامه پیدا کرد اما در نهایت اسرائیلی‌ها نتوانستند در مقابل موشک‌های حماس و جهاد اسلامی ایستادگی کنند.

وی تصریح کرد: در مرحله‌ای، یک جریان از حماس جدا شد و دیدگاه‌هایش را در خصوص سوریه ارائه داد و باید‌نگاه‌های جریان کنی در این جنبش بلکه اجازه دخالت با هیچ‌کس را هم نخواهیم داد. اختلاف‌نظر پیدا کرد اما جنبش محلس به صورت کلی، ملت ما همه مسیر را آزموده و دنیا نیز آزموده است که نمی‌تواند با این حرف‌ها و اقدامات تأثیری در سلسطح خود را آماده دفاع کند و آنچه که به عنوان تسبیح مطرح شده است، در ادامه

وزیر دفاع:

آزمایش موشکی ایران موفقیت‌آمیز بود

مغایرتی نه با برجام و نه با قطعنامه ۲۲۳۱ دارد. وی تأکید کرد: ایسن در برنامه‌های جاری ما بوده است و ما همواره اعلام کرده‌ایم که برنامه‌های خودمان را در حوزه تولیدات اقدام دفاعی برای دفاع از منافع ملی همواره همان‌گونه که برنامهریزی کرده‌ایم، ادامه می‌دهیم و هیچ چیز نمی‌تواند برنامه و اهداف ما را تحت تأثیر قرار دهد. گفتنی است سردار حسین دهقان وزیر دفاع روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران با اشاره به خیر آزمایش موشک باسلیحی گفت: آنچه که در مورد تست‌های موشکی مطرح شده است، باید بگویم که هیچ

کمیته ضدایرانی اتحادیه عرب بیانیه صادر کرد

بر ضرورت احترام ایران به حاکمیت ملی کشورهای عربی همسایه و پایبندی به اصول منشور سازمان ملل و قوانین بین‌المللی تأکید شده است. در اسین بیانیه همچنین آمده است: «کمیته چهارجانبه در نشست خود تحولات اخیر در روند روابط بین کشورهای عربی و ایران را بررسی و استمرار مداخله ایران در امور کشورهای عربی به شدت ابراز نگرانی کرد»

در این بیانیه همچنین ادعا شده است که ایران قطعنامه شماره ۲۲۱۶ شورای امنیت درباره یمن که بر ممنوعیت واردات سلاح تأکید دارد را نقض کرده است و نیز در نشست بحرین، مصر، امارات و عربستان به اضافه دبیرکل اتحادیه عرب، حضور داشتند. طبق گزارش پایگاه الخلیج آنلاین، در این بیانیه

رئیس‌جمهور آمریکا: همه گزیننه‌ها علیه ایران روی میز است

آقای ترامپ! آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند

تحریم‌های بیشتر ایران از سوی دولت ترامپ، در اطلاعیه جدیدی، فهرست تجهیزات پزشکی که برای صادرات با صادرات مجدد به ایران نیازمند دریافت مجوزهای ویژه از آمریکا است را بروزرسانی کرد. بر اساس قانون ۳۱۱ ای‌ف‌آ از ۲۰۰۳، ۵۶۰ قانون مبادلات و تحریم‌های ایران در این‌وزارتخانه، فهرستی از تجهیزات پزشکی اجازه صادرات با صادرات مجدد به ایران را ندارند مگر اینکه مجوز ویژه‌ای از دولت آمریکا دریافت شود.

اقلاتی که در این فهرست به آن اشاره شده است به دو بخش تجهیزات پزشکی عمومی و تجهیزات آزمایشی تقسیم می‌شود. تجهیزات پزشکی عمومی شامل دستگاه‌های تولید اکسیژن، پمپ‌های با قدرت پمپاژ بیش از یک لیتر در دقیقه، تجهیزات عکس‌برداری تشخیصی پزشکی و تجهیزات آزمایشگاهی شامل بیش از ۲۲ قلم تجهیزات است. وزیر خارنه‌داری آمریکا نیز تحریم‌های جدیدی علیه ۱۳ فرد و ۱۲ نهاد مرتبط با ایران اعلام کرد. این نهادها و با مقامات، به دلیل انجام فعالیت‌های مرتبط با تروریسم و همچنین فعالیت‌های مرتبط با برنامه موشکی، ممنول تحریم خواهند شد. **فهرست صادرات تجهیزات پزشکی تحریمی ایران بروزرسانی شد** از سوی دیگر اداره کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز در راستای اعمال

صفحه ۱۰

شنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۵

۶ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۵۳

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

نسخه لیبرال‌های داخلی در برابر ترامپ؛ بی‌خیال ملی‌گرای، حداقل کنایه بزنید!

لیبرال‌های داخلی در واکنش به اقدامات اخیر دولت جدید آمریکا ضمن پیچیدن نسخه سازش با این جمله محوری که «بایاد بهانه دست آمریکا داد» ایران را مقرر اصلی مواضع اخیر ترامپ خوانده و نوشتند: بهترین راه کنایه زدن به ترامپ است نه پاسخ ملی‌گرایانه و حماسی!

روزنامه زنجیره‌ای آرمان در یادداشتی به تصمیمات اخیر دولت جدید آمریکا پرداخت و نوشت: در برخی محافل این سؤال مطرح می‌شود که چرا نام ایران در این لیست قرار گرفته است؟ در پاسخ باید گفت اتفاقا پرسش اصلی این است که چرا نام آن شش کشور در این لیست قرار دارد، چرا که هدف اصلی ایران است. ترامپ و تیم او در تلاش هستند تا با برجسته کردن نام ایران در این وضعیت و زبان انداختن نام جمهوری اسلامی افکارعمومی جهان را قانع کنند که ایران حامی تروریسم است تا بتوانند سایر اقدامات پیش روی خود علیه ذلیلانه‌ای که در پشتوانه‌ای جهانی انجام دهند.

این روزنامه زنجیره‌ای در پایان پیشنهاد ذلیلانه‌ای که در چند روز گذشته بارها از سوی دیگر رسانه‌های حامی دولت تکرار شده است یعنی عقب‌نشینی را بازگو کرده و نوشت: اگر ایران در وضعیت فعلی هوشمندانه عمل کند، بدون شک به این خطا ایران هراسی در اروپا و دیگر نقاط جهان توجهی نخواهد شد. همان‌طور که تضعیف برجام هم در اروپا محکوم شد، به همین دلیل احتیاط در تصمیم‌گیری باید مورد توجه قرار گیرد و بهانه‌های دستن‌ان کشور داده نشود تا بتوانند اهداف خود را به نتیجه برسانند. آمریکا‌ها به تازگی موضوع موشکی را مطرح کردند در حالی که ایران بارها اعلام کرد برنامه موشکی ایران دفاعی است، اما آنها تلاش می‌کنند این برنامه را در ذیل قطعنامه سازمان ملل مطرح کنند ومدعی هستند ایران به دنبال موشک‌های است که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای دارد. هدف آمریکا از طرح چنین مواردی این است که به ایران هراسی دامن بزنند و جامعه بین‌الملل را برای اقدامات تد بعدی آماده کنند، بنابراین تحرکات ما باید مبتنی برآیندنگری باشد و بر اساس سه اصل اساسی یعنی عزت، حکمت و مصلحت عمل شود.

دیپلماتی کنایه‌ای بهتر از پاسخ حماسی!

روزنامه زنجیره‌ای آفتاب نیز در گزارشی پیرامون اظهارات رئیس‌جمهور در رابطه با اقدامات اخیر ترامپ ضمن تجلیل از این سخنان نوشت: «باز هم به کنایه حرف زد. دومین بار بود. این بار هم در صحبت‌هایش خبری از حرف‌های حماسی و ملی‌گرای و بنیان‌افکن نبود. حتی نامی از «ترامپ» هم نیآورد و او را «این مرد» خطاب کرد… از این گفت که ترامپ هیچ غلطی نمی‌تواند کند و نه اینکه با تمام قوا در برابر کارشکنی او خواهد ایستاد، اما عده‌ای می‌گویند دیپلماتی کنایه‌ای حسن روحانی به معنای آن است که دولت برخلاف تصورات عده‌ای سکوت پیشه نکرده بلکه بهترین راه را برگزیده است، راهی که به معنای تهاجم و حرف‌های ناشی از هیجان است و نه ناشی از ترس و سستی دولت نسبت به ترامپ، بلکه حد واسطی است بین خروش‌ناپذیردانه و خاموشی کوتهنظرانه.» این روزنامه در ادامه همانند دیگر نشریات حامی دولت سیاست درست در مقابل ترامپ را سکوت و نشستن سرچای خود دانست تا دولت جدید آمریکا سواستفاده نکند و نوشت: «ترامپ در حال حاضر مانند کسی می‌ماند که در بالادست آب ایستاده است و به پایین‌دست می‌گوید آب را گل نکند! و به دنبال بهانه است! این سگر ایران وانگشنی نتش انده ترامپ در پیانه‌جویی‌هایش جرئ‌تری می‌شود. ترامپ به دنبال ضرب شست می‌گردد… روحانی غیر از این نمی‌تواند رفتار دیگری داشته باشد.»

مقرر اصلی ایران است نه آمریکا و ترامپ!

روزنامه زنجیره‌ای بهار اما را از این نیز فراتر گذاشته و در مطلبی با عنوان «چه مثبت «ترامپی» شدن آمریکا سیاست‌های ضدایرانی ترامپ از نالی از سیاست‌ورزی در چهار دهه اخیر خود را نوشت: با آمدن ترامپ و اقدامات تدروانه او، جریان رسمی بیشتر از گذشته با واقعیت اختلافات و تفاوت‌های نگاه‌های فعال در سیاست آمریکا آشنا خواهد شد و هر فردی با کمترین اطلاعات هم می‌تواند با مقایسه عملکرد آمریکای اوپاما با آمریکای ترامپ تفاوت‌ها را احساس کند. در ادامه این یادداشت آمده است: پس از درک این تفاوت‌ها حال باید به این پرسش اساسی پاسخ داده شود که به چه دلیل از فرصت ششست سسال حضور اوپاما در کاخ سفید علاوه بر حل‌وفصل پرونده هسته‌ای ایران حل بخش بزرگتری از اختلافات و تنش‌ها بین دو کشور که آسایش متوجه مردم شده است استفاده یافتی نشد ؟

نویسنده به این سؤال پاسخ نداده است که مذاکرات منتهی به برجام چه فایده‌ای برای ایران و مردم کشورمان داشته و زیاده‌خواهی‌های آمریکا را تا چه اندازه کاهش داده است؟! روزنامه زنجیره‌ای شرق نیز در یادداشتی با عنوان «رهاکار ایالات علیه ترامپ»: نوشت: قرار است اواخر بهمن‌ماه، زنجیره‌ای کشتنی جام‌چینی با حضور تیم فوتبال آمریکا متوجه در کرمانشاه برگزار شود. آنان ویزا گرفته‌اند و وقتی دکتر ظریف می‌گوید هرکس ویزای معتبر ایران را در اختیار دارد، مورد استقبال ما قرار می‌گیرد، یعنی حساب مردم آمریکا از تصمیمات دولت این کشور جداست. پیشنهاد روزنامه زنجیره‌ای شرق برای جداسازی مردم آمریکا از دولت این کشور و بازگذاشتن مرزهای بی‌شود شهروندان آمریکایی در حالی است که در روزهای گذشته برخی از کشورها از جمله عراق ورود آمریکایی‌ها را ممنوع کرده‌اند.

تبیرت هماهنگ زنجیره‌ای‌ها روز پس از جلسه مجلس برای پلاسکو

روزنامه‌های زنجیره‌ای یک روز پس از گزارش مسئولین از جمله وزیر کشور و شهرداری تهران و گزارش کمیسیون‌های مجلس در این زمینه در تیرتیرهای هماهنگ با حمله به شهرداری خط خبری هفته‌های گذشته را پیگیری کردند.

روزنامه زنجیره‌ای شروق در این رابطه نوشت: شش ساعت ۱۱ بود: «علت یا علل حادثه، علت عدم توفیق در اطفای حریق، اقدامات و حضور آتش‌نشانان، وظایف دستگاه‌ها قبل از حادثه، وضعیت تجهیزات آتش‌نشانی و علت فروختن ساختمان پلاسکو از عمده سؤالاتی است که در ذهن افکار عمومی است.» «محمدصادق قالیباف»، شهردار تهران هرازگاهی دستنی به صورت می‌کشید. نگاهش بر برگه‌هایش بود، گاهی هم نگاهی به تریبون می‌کرد و چیزی می‌نوشت و دوباره دستنی بر صورت می‌کشید.

شوق در گزارش خود پیرامون جلسه علنی چهارشنبه گذشته مجلس از مستند پخش شده توسط شهردار تهران با میان تبیر «فیلم قالیباف» یاد کرده و در ادامه با کنایه‌های معنادر به اظهارات نمایندگان حامی دولت رسید که از شهردار انتظار داشتند عذرخواهی کند. روزنامه قانون نیز در گزارشی با تبیر «آقای طبلکار» که منحنه به شهرداری پای فیش‌های نجومی را به میان کشیده و نوشت: آنچه دیروز بیش از همه در نطق قالیباف به چشم آمد، تلاش وی برای فرار از عذرخواهی بود. نباید از یاد برد، در ماجرای همچون پرونده فیش‌های نجومی، رئیس‌جمهور در حالی که شاید در جریان پرونده نبوده، اما برخورد لازم دانست از باب عملکرد دستگاه و مجموعه‌ای که مد آن است از پیشگاه ملت عذرخواهی کند. موضوعی که قالیباف خود را از آن بی‌نیاز می‌داند و نه تنها حاضر به عذرخواهی یا حتی پذیرش مسئولیت نشد، بلکه سعی کرد با فرافکنی حساب اشتباه، مجموعه تحت کنترلش را از حساب خود جدا کند.

قانون ادامه داد: فراموش نشود، عذرخواهی در میان مدیران و مسئولان در جهان، نقطه ضعف به حساب نمی‌آید، بلکه احترامی است به رای و نظر مردم کشوری که آنان را بر صدر قدرت نشانده‌اند. مقایسه فیش‌های نجومی یا فاجعه پلاسکو خنده‌دار و در عین حال تأسف‌بار است. روزنامه قانون در دولت که در ماجرای عذرخواهی نجومی مدیران عملکردی تأسف‌ناپذیر و برحاشیه‌داشته است را در موضع طبلکار می‌دهد، اما با پادها برفتن است که دولت از روزهای اول افضای حقوق‌های نجومی برخی مدیران این حقوق‌ها را قانونی خوانده و در نهایت نیز پرونده آنها را بدون آن که به جایی برسد مختومه اعلام کرد.

از منظر دیگر می‌توان خوش‌بینانه به تحلیل روزنامه حامی دولت نگریست که با یک گام به جلو این روزنامه حقوق‌های نجومی برخی مدیران خراجخوار را نیز مانند حادثه پلاسکو فاجعه خوانده است

فاجعه‌ای که به بی‌اعتدالی گسترده به دولت منجر شده است. نکته دیگر آن که روزنامه زنجیره‌ای قانون در حالی به درستی عذرخواهی را کاری پسندیده برای مسئولین خوانده است که تاکنون حتی یک بار از مدیران دولتی نمونه‌استی خود برای تاکی‌ها و مفاسد کلان از جمله فیش‌های نجومی، فساد ۸ هزار میلیاردی در صندوق فرهنگیان، بی‌نتیجه ماندن برجام و ضربه به حیثیت ملی و…عذرخواهی کنند یا استعفا دهند.

توهین به مجلس به بهانه حمله به شهرداری

روزنامه زنجیره‌ای آفتاب بزد اما علاوه بر شهردار تهران وضعیت‌های وزیر کشور را نیز از آن جهت که تعریض مستقیمی به شهرداری نداشته است مورد کنایه قرار داده و نوشت: دیروز احساس می‌شد تمام نمایندگان مجلس منهای نماینده مردم شریف رشت مشاور قالیباف هستند و رحمان فضل‌ی نیز وزیر وی!

آفتاب بزد در ادامه با توهین مستقیم به نمایندگان مجلس نوشت: گویا برخی نمایندگان مجلس به نوعی بدنگار شهرداری بودند و هستند و برای آنان احکامی صادر شده است. دیگر روزنامه‌های حامی دولت نیز در تیرتیرها و گزارش‌هایی مشابه ضمن حمله به شهرداری تهران و دیگر نهاده‌ا و سازمان‌هایی که دولت آنها را رقیب خود می‌پندارد جلسه چهارشنبه گذشته مجلس را پوشش دادند.

ادامه تلاش زنجیره‌ای‌ها برای نفوذ یک نفر به مجلس

در حالی که پرونده مینو خالقی پس از رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان و به صورت قانونی تمام‌شده محسوب می‌شود روزنامه‌های زنجیره‌ای به مدد فضاسازی برخی نمایندگان همچنان تلاش‌ها برای وارد کردن وی به مجلس را ادامه می‌دهند.

روزنامه زنجیره‌ای آرمان در گزارشی به این موضوع پرداخته و به نقل از علی مطهری نوشت: استفساربه تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس که پس از دو بار رفت و برگشت به شورای نگهبان در رای منفی این شورا مواجه شده، به مجمع تشخیص تشخیص نظام مردم تا این مجمع میان مجلس و شورای نگهبان داوری و حکم نهایی را صادر کند. در صورت رأی مجامع، به نفع مجلس، مینو خالقی می‌تواند وارد مجلس شود.

زنجیره‌ای‌ها جانشین هاشمی را مشخص کردند!

روزنامه زنجیره‌ای آرمان در گفت‌وگویی با علی جنتی وزیر سابق ارشاد جانشین مرحوم هاشمی را مشخص کرد!

علی جنتی در پاسخ به این سؤال که اشبه‌الناس به هاشمی کیست گفت : به نظر من خود دکتر روحانی از جمله افرادی است که به لحاظ فکری بسیار بسیار نزدیک به آیتا… هاشمی است و نقاط نوری هم در جمله افرادی است که افکار و ویژگی‌های شخصیتی نزدیک خاصی به آیتا… هاشمی دارد.

^[1] روحانی همچنین در دیدار علی اصغر امیدی، جانباز ۷۰ درصد که در فضایی معنوی و صمیمی انجام شد، گفت: دیدار با جانبازان و خانواده معظم شهدا و ایثارگران، وظیفه و توفیقی برای دولت است

^[2] روحانی همچنین در دیدار علی اصغر امیدی، جانباز ۷۰ درصد که در فضایی معنوی و صمیمی انجام شد، گفت: دیدار با جانبازان و خانواده معظم شهدا و ایثارگران، وظیفه و توفیقی برای دولت است